
F:DEICOM:SO FORMAC10N DE RECURSO HUMAN0

Balance General

(C fraS en Q)

A130 delunb de 2017

ACT!VO

Corrlentes

Disponib‖ idades

Moneda nacional

Moneda extranlera

Titu:os valo「es Emisores Nacionales

Moneda nacional

Moneda extranlera

Cuentas Por Cobrar

Cuentas po「 ‖quidar

Total de Aclivos

PatrmOniO y pasivos

PASIVO

Co「

"entes
Cuentas por Pagar

Castos po「 Pagar

Retenciones:SR

mpuestO SObre la Renta

Pasivos cO耐entes tOtales

PATRIMON:O FIDEICOMET:DO

Pat‖ monio

Fideicomitente Fundado「

ResultadOs Acumulados

Resultado de Elercicios anteriores

ResuLado del ElerciCiOS

Pat"monio total

Total de patnmoniO y pasⅣ os

Guatemala,30 dejunio de 2017

22,992,57394

000

904,68589

000

904,68589

22,992,57394

000

000

23,897,25983

000

000

000

000

20,501,16713

0_00

20,501,16713

3,396,09270

2,755,41670

640,67600

23,897,25983

23,897,25983

7a aVenlda 7‐ 30 20na 9

Guatemala o1 009

T(502)2338‐ 6565

F(502)2338‐ 0566

www ban cOm 91

/



F:DEICOMISO FORMAC10N DE RECURSO HUMANO

Estado de Resultados
(Cifras en Q.)

del 1 de eno.o al 30 de junio dE 2017

PROpUCTO-S

Producros Financieros

lntereses

Negociaci6n en Titulos Valores

Produclo por Operaciones on Moneda Extraniera

lniereses

Negociaci6n en Titulos Valores

Variadones y Ganancias Cambia.ias

Variaciones Tipo de Cambio

Otros

Produc{Gs Exhaordinatios

Otros

Produclos de Ejercicios Anterioros

Productos de Ejercicios Anteriores

Total Produclos

1,92799

709,93433

000

000

000

000

0C10

0 CXl

GASTOS

Gastos de Operaci6n en Moneda Extranjera

Negociaci6n Titulos Valores

Gastos de Administraci6n

Comite Fideicomiso

lmpuestos, Arbitrios y Contribuciones

Honorarios Profesionales

Gastos Varios

Variacionss y Ganancias Cambiarias

Va.iaciones Tipo de Cambio

P6rdida Cambiaria

Gastos por Ssrvicios

Comisiones Fiduciarias

Comisiones Bancadas

Gastos d6 Ejercicio6 Anto.kxBs

Gastos de Ejercicios Anteriores

lmpuosio Sobre la Renta

lmpuesto Sobre la Renta

Tobl Gastos

Guatemala, 30 de junio de 2017

000

711,86232

71,18632

∞

００

００

００

０

０

０

０

000

0∞

000

000

008

71,18624
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Fide:comiso Fonnacion de Recurso Humano

Estado de Fiuio de Efectivo
Porelperiodode1ldeeneroa130deiuniOde 2017

DESCR:PC10N TOTALES NETOS

Fluro de Efectivo por Aciividades de Operaci6n

Ganancia (Perdida) Neta

Partidas de Concilisci6n Entre La Utilidad Neta y el Efectivo Neto
(o usado en ) Actividades de Operaci6n
Depreciaciones
Ajustes por revaluaci6n de tipo de cambio moneda extraniera
Provisiones para Prestaciones de Eecas
Ganancia (Perdida) en Negociaci6n de lnversiones
Provision del lmpuesto Sobre la Renta
Olros Productos y Gastos

Cambios Netos en Activos Y Pasivos
Aumento (Disminuci6n) Neta en Cuentas por Cobrar
Aumento (Disminuci6n) Neta en Gastos Anticipados
Aumento (Disminuci6n) Neta en Cuentas por pagar
Pago de Provisiones Laborales
lmpuestos Pagados
Otros pagos sobre utilidades no distribuidas

Efectivo Neto Provisto por (usado en) Actividades de Operaci6n

Flujos de Efectivo por Actividades de lnversi6n
Aumento (Disminucion) Neta en lnversiones Temporales
Aumento (Disminuci6n) Neta en Otras lnversiones
Aumento (Disminuci6n) Neta en lnmuebles
Aumento (Disminuci6n) Neta en Muebles

Efectivo Neto Provisto por (o usado en) Actividades de lnversi6n

Fluios de Eiactivo por Actividades de Financiamiento
Aumento (Disminuci6n) Neta en Cr6ditos Obtenidos
Aumento (Disminuci6n) Neta en Capital Social pagado
Aumento (Disminuci6n) Neta en Capital Complementario
Dividendos Pagados

Eiectivo Neto Provisto por(o usado en) Aclividades de Financiamiento
Aumento (Disminuci6n) Neta en el Efectivo al Final del Aio
EIeclivo al inicio delAio
Efectivo al Final del Affo

Guatemala, 30 de iunio de 2017

000
01111

000
000

(71,18624)
000   71,1862o

640,67600

75,40304
000
0∞
000

75,40304

000
716,07904
188,60685

640,67600

Provisto por

000
000
000
000
000
18624 711,86224

００

００

００

００

０

０

０

０

904,68589
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CRT‐ 900‐ 2017

El infrascrito Contador Corporativo de Banco Agromercantil de Guatemala, S.A.

registrado en la Superintendencia de Administracion Tributaria SAT, bajo el

n[mero 1809291-8 en calidad de fiduciario del Fideicomiso Formaci6n Recurso

Humano CERTIFICA: que el cuadro (abajo) corresponde a los movimientos del

mes de junio 2017 de las cuentas de producto, por un total de ciento treinta y dos

mil novecientos diecisiete con 50i 100 (Q. 132,917.50). -------- ---

Y para los usos que convengan al interesado, se extiende la presente certificaci6n

a los doce dias del mes de julio del afro 2017. -----------

Jeny Z
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de Titulos - Valores

Va riaci6n Tipo de Cambio

Productos Extraordinarios

Productos de Ejercicios Anteriores

Co

PRODUCTOS MOV:MIENTO DEL
_   MES

lntereses Dep6sitos Q 63160

Q    132,2859C
Q

Q

Q

Total Productos Q 132,917.50


